
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec TROUBELICE
783 83 Troubelice 352
Tel: +420 585 032 108
www.troubelice.cz

Volební období 2022 - 2026
Číslo jednací: TRO 951/2022

U s n e s e n í
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Troubelice, konaného dne 8. 12. 2022,

v 16:00 hodin, v zasedací síni Obecního úřadu v Troubelicích

Zastupitelstvo obce Troubelice b e r e  n a  v ě d o m í

256a/2/2022 na  základě  Směrnice  obce  Troubelice  č.  24  o  rozpočtu  a  rozpočtových  pravidlech,
starostou provedené rozpočtové opatření č. RO S17/2022 až RO S31/2022, v rozpočtu
obce Troubelice na rok 2022, dle citované Směrnice. Uvedená rozpočtová opatření jsou
v souladu s platnou legislativou uveřejněny způsobem umožňující dálkový přístup.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

261a/2/2022 předložené a vyhodnocené nabídky na přijetí korunového úvěru určeného k dofinancování
investiční  akce  "Sokolovna  Troubelice,  jakožto  polyfunkční  komunitní  centrum  obce
Troubelice", od renovovaných bankovních domů, u kterých má obec hlavní podnikatelské
účty, konkrétně: Česká spořitelna a.s. a Komerční banka a.s.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

263/2/2022 Smlouvu o stálém právním zastoupení se společníky Advokátní kanceláře Ritter-Šťastný,
IČ: 66202957, DIČ: CZ500120009 se sídlem Riegrova 12, 779 00 Olomouc JUDr. Petrem
Ritterem a JUDr. Zdeňkem Šťastným.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

271/2/2022 záměr  o  Prodloužení  vodovodu  na  p.č.  444  v  obci  Troubelice.  Vzhledem
k finančním možnostem obce nebude tento záměr v roce 2023 realizován. Tento záměr
bude dále sledován s  ohledem na technický stav stávajícího vodovodu v Trpinkách a
ekonomickou situaci obce.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

272/2/2022 podklady  -  důvodové  zprávy,  včetně  příloh,  k  projednaným  bodům  2.  zasedání
zastupitelstva obce Troubelice, konaného dne 8. prosince 2022.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Troubelice s c h v a l u j e

254/2/2022 v souladu s ustanovením § 93 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, program 2. zasedání Zastupitelstva obce Troubelice, konaného dne 8. prosince
2022, dle pozvánky.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

255/2/2022 a určuje ověřovatele zápisu Mgr. Ing. Jitku Hejlovou a Blanku Motlíčkovou a zapisovatele
zápisu Jitku Pospíšilovou. 

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

256c/2/2022 přijetí průtokové dotace z KÚ Olomouckého kraje pro ZŠ Troubelice a následné přeposlání
ZŠ Troubelice dle návrhu RO 32 návaznosti na §16 zákona č. 250/200 sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Uvedená rozpočtová opatření
jsou v souladu s platnou legislativou uveřejněny způsobem umožňující dálkový přístup.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

257/2/2022 na základě § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  pravidla  rozpočtového  provizoria,  které  je  vyhlášeno
na období od 1. ledna 2023, do schválení rozpočtu obce Troubelice na rok 2023 a toto
rozpočtové provizorium vyhlašuje.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

258/2/2022 vyhlášení  výzvy  z  Programu  č.  1/2015/P  obce  Troubelice,  pro  poskytování  dotací
z rozpočtu obce Troubelice na rok 2023, s alokací zdrojů v rozpočtu obce Troubelice
na rok 2023, ve výši 500 000,- Kč a max. výší dotace 130 000,- Kč. 

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

259/2/2022 plán  kontrol  na  rok  2023  u  příspěvkových  organizací  zřízených  obcí  Troubelice,
u příspěvkových organizací obce, organizačních složek obce a u samotné obce Troubelice,
v návaznosti na zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů a
s ohledem na Směrnici obce Troubelice.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

260/2/2022 dle  zákona  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  plán
inventarizace majetku obce Troubelice na rok 2022 - doplnění jmenovitého seznamu členů
inventarizačních komisí.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

261b/2/2022 po  projednání  přijetí  úvěru  a  uzavření  úvěrové  smlouvy  registrační  číslo
99037782508 mezi Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 č.p. 969, PSČ
114 07,  IČ:  45317054 a  Obcí  Troubelice,  zastoupené  starostou  Michalem Poštulkou,
se  sídlem Troubelice  352,  783 83 Troubelice,  IČ:  00 29 95 70.  Předmětem úvěrové
smlouvy  registrační  číslo  99037782508 je  poskytnutí  úvěru  ve  výši  11  000 000,-  Kč
na  dofinancování  akce  "Polyfunkční  komunitní  centrum  Troubelice  -  Sokolovna
Troubelice". Úroková sazba 5,78% p. a. fixní na 3 roky z jistiny úvěru, datum splatnosti
úvěru 31.12.2042, vč. příslušného rozpočtového opatření v rozpočtu obce k uvedenému
bodu a zplnomocnění pro starostu obce k uzavření a podpisu příslušné úvěrové smlouvy.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

262/2/2022 Rozbor hospodaření  obce Troubelice  za  01/2022 -  10/2022,  vč.  plnění  rozpočtu obce
Troubelice v uvedeném období roku 2022.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

264a/2/2022 a  přijímá  na  základě  žádosti  ev.  č.  JSDH-DOT-V2-2022-01828,  podané  na  Hasičský
záchranný sbor Olomouckého kraje, dotační prostředky ve výši 47 310 Kč z dotačního
programu Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
v rámci Výzvy JSDH-DOT-V2-2022 Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí
a zároveň schvaluje v souladu s čl. 7 Výzvy a v souladu s § 29 zákona č. 133/1985 Sb.,
O požární  ochraně,  ve znění  pozdějších předpisů,  vyplacení  mimořádné odměny třem
členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů Obce Troubelice, kteří se účastnili zásahu
u požáru v Národním parku České Švýcarsko, v celkové výši 26 091 Kč. Odměna ve výši
8 697 Kč bude vyplacena IM ***, odměna ve výši 8 697 Kč bude vyplacena LM *** a
odměna ve  výši  8  697 Kč bude vyplacena JČ ***.   Odměna bude uvedeným členům
vyplacena hotově v pokladně obce Troubelice do 31. 12. 2022.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

264c/2/2022 po projednání vrácení dotačních prostředků ve výši 490 050,-Kč z programu Ministerstva
průmyslu  a  obchodu  -  „Zavedení  systému  hospodaření  s  energií  v  podobě
energetického managementu v obci Troubelice“, dotační program 12222 - Státní program
na podporu úspor energie.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

265/2/2022 cenu  stočného  v  obci  Troubelice  a  místní  části  Pískov  pro  rok  2023  ve  výši  35,-
Kč/m3  stočené  vody,  vč.  DPH s  první  sníženou  sazbou  daně  (z  toho  převod  4,-  Kč
z  1  m3  skutečně  fakturovaného  množství  stočené  vody  v  roce  2023,  do  fondu
obnovy majetku kanalizace a ČOV ve vlastnictví obce Troubelice, vč. DPH s první sníženou
sazbou daně) a příslušného rozpočtového opatření v rozpočtu obce Troubelice na rok
2023.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

266/2/2022 cenu  vodného  v  místní  části  Lazce  pro  rok  2023  ve  výši  50,-Kč/m3  odebrané  vody
z veřejného vodovodu,  vč.  DPH s první  sníženou sazbou daně (z  toho převod 2,-  Kč
z  1  m3  skutečně  fakturovaného  množství  odebrané  vody  v  daném  roce,  do  fondu
obnovy majetku vodovodu ve vlastnictví obce Troubelice, vč. DPH s první sníženou sazbou
daně) a příslušného rozpočtového opatření v rozpočtu obce Troubelice na rok 2023.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

267a/2/2022 zrušení  Pravidel  prodeje  stavebních parcel-lokalita  "Za  Štoksovým",  katastrální  území
Troubelice (záměr prodat 26 stavebních parcel) vzešlých z usnesení číslo 206/15/2022. 

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

267b/2/2022 ve smyslu ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů Záměr prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů v katastrálním území
Troubelice, lokalita „Za Štoksovým“.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

267c/2/2022 a určuje členy komise pro posouzení žádostí Mgr. Ing. Jitku Hejlovou, Mgr. Martina Mucku
a Ing. Bc. Pavla Bartuňka a jako náhradníka Mgr. Janu Kobylkovou.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

268a/2/2022 Plán  zimní  údržby  místních  komunikací  obce  Troubelice  a  místních  částí,  na  rok
2022/2023 a uzavření smlouvy na poskytnutí této údržby se společností TAGROS, a.s.,
783 83 Troubelice 24, IČ: 607 93 066, s účinností od 1. 11. 2022 a zplnomocňuje starostu
obce k podpisu a uzavření příslušné smlouvy.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

268b/2/2022 převod  finančních  prostředků  z  rozpočtu  obce  Troubelice,  do  Fondu  obnovy
vodohospodářské infrastruktury obce Troubelice za rok 2022, s ohledem na schválený
status  tohoto  Fondu,  v  celkové  částce  188  984,-  Kč,  dle  příslušného  výpočtu,
včetně schválení příslušného rozpočtového opatření k uvedené finanční operaci.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

268c/2/2022 v souladu s § 108 odst.  2 zákona č.  128/2000Sb.,  o obcích /obecní zřízení/,  ve znění
pozdějších předpisů, dalšími oprávněnými osobami, které mají oprávnění užít závěsného
odznaku se státním znakem, při přijetí rozhodnutí o uzavření manželství a vítání nových
občánků, členky zastupitelstva Mgr. Janu Kobylkovou, Mgr. Ing. Jitku Hejlovou.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

268d/2/2022 místo  a  dobu  k  uzavírání  manželství  formou občanského  sňatku  u  matričního  úřadu
Troubelice takto: místem konání sňatečného obřadu při občanském sňatku je obřadní síň
v  budově  Obecního  úřadu  v  Troubelicích,  Troubelice  č.  p.  352  a  zahrada  u  Domu
podporovaného  bydlení  v  Troubelicích,  Troubelice  č.  p.  389.  dobou,  tedy  dnem
stanoveným pro  konání  sňatečných  obřadů  formou  občanského  sňatku,  se  stanovuje
sobota  v  časovém  rozmezí  od  9.00  do  16.00  hodin.  Uzavření  manželství  formou
občanského sňatku mimo stanovená místa a mimo stanovenou dobu bude zpoplatněno dle
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

269/2/2022 Obecně závaznou vyhlášku č.  1/2022 obce Troubelice,  o  místním poplatku za  obecní
systém odpadového hospodářství, který je stanoven na částku 600,-Kč/osoba (rekreační
nemovitost)/rok, s účinností od 1. ledna 2023.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

270a/2/2022 na základě § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, rozpočet na rok 2023, příspěvkových organizací zřízených
obcí Troubelice, a to Základní školy Troubelice, příspěvkové organizace, 783 83 Troubelice
313,  IČ:  750  28  875  a  Mateřské  školy  Troubelice,  příspěvkové  organizace,  783  83
Troubelice 336; IČ: 750 28 883.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

270b/2/2022 na základě § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  střednědobý  výhled  rozpočtu  na  roky  2024  -  2026,
příspěvkových  organizací  zřízených  obcí  Troubelice,  a  to  Základní  školy  Troubelice,
příspěvkové  organizace,  783  83  Troubelice  313,  IČ:  750  28  875  a  Mateřské  školy
Troubelice, příspěvkové organizace, 783 83 Troubelice 336; IČ: 750 28 883.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Troubelice z p l n o m o c ň u j e

256b/2/2022 starostu obce k provedení příslušných rozpočtových opatření v rozpočtu obce na rok 2022,
které vyplynou  do  31. 12. 2022, s tím, že tyto budou dále předloženy zastupitelstvu obce
na vědomí. 

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Troubelice n e s c h v a l u j e

264b/2/2022 a  nepřijímá  po  projednání  dotační  prostředky  z  programu  Ministerstva  průmyslu  a
o b c h o d u  -  „ Z a v e d e n í  s y s t é m u  h o s p o d a ř e n í  s  e n e r g i í  v  p o d o b ě
energetického managementu v obci Troubelice“, dotační program 12222 - Státní program
na podporu úspor energie, včetně spolufinancování akce z vlastních zdrojů a v souladu
s podmínkami příslušné registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace.

hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Michal Poštulka
starosta 

Přílohy: - pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce
- presenční listina členů Zastupitelstva obce a zúčastněných občanů
- zápis ze zasedání Zastupitelstva obce
- důvodové zprávy a přílohy k bodům jednání, pokud je tak uvedeno

Zapsal: Jitka Pospíšilová
V Troubelicích dne 8. 12. 2022

* uveřejňování osobních údajů není v plném rozsahu, s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)


